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Taksationskommission. Ekspropriationsloven 

20/21118 Åben Sag 

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Taksationskommissioner nedsættes i henhold til lov om fremgangsmåden ved ekspropriation 

vedrørende fast ejendom.  

 

Taksationskommissionerne efterprøver kendelser vedrørende erstatning.  

 

En taksationskommission består af 5 medlemmer. Formanden, der skal have en juridisk 

kandidateksamen, udpeges af kongen for en 6 årig periode. Formanden udtager til den enkelte sag 4 

medlemmer, heraf 2 medlemmer fra en af transportministeren udfærdiget liste og 2 medlemmer fra 

en kommunal liste.  

 

Transportministeren udpeger 8 medlemmer, der for en 6 årig periode optages på en liste over 

statslige medlemmer af taksationskommissionerne. Hver kommune udpeger 1 medlem der for den 

kommunale valgperiode optages på den kommunale liste i den taksationskommission som 

kommunen er omfattet af. Medlemmet bør have behørig indsigt i vurdering af ejendomme. 

Ved henvendelse af 28. oktober 2021 har Transportministeriet gjort opmærksom på at det 

forudsættes, at det udpegede medlem har behørig indsigt i vurdering af ejendomme. Ministeriet har 

endvidere gjort opmærksom på, at det udpegede medlem bør være bekendt med forvaltningsloven, 

herunder særligt reglerne om habilitet. 

Transportministeriet opfordrer endvidere til, at udpegningen ledsages af en kort angivelse af det 

pågældende medlems kompetencer og forudsætninger for at varetage hvervet. Endelig opfordres 

kommunalbestyrelsen til at tage hensyn til ligestilling ved udpegning af medlemmet. 

Det udpegede medlem må ikke samtidig udpeges til ekspropriationskommissionen. 

Valggruppe 1 har meddelt, at Jens Kannegaard Lundager (D) indtræder.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2022-2025. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Kommunalbestyrelsen skal udpege 1 medlem.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 08-12-2021 

Kommunalbestyrelsen udpeger Jens Kannegaard Lundager (D).  

 

Bilag: 
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